
PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 
NÁŠ JIH

24. května 2023

Tereza Kašingová



NÁŠ JIH

7 uskutečněných ročníků

74 realizovaných projektů

více než 50 investovaných milionů



7 000 000 Kč
12 projektů

7 000 000 Kč
20 projektů

5 000 000 Kč
17 projektů

7 000 000 Kč
8 projektů

10 000 000 Kč
15 projektů

10 000 000 Kč
7 projektů

10 000 000 Kč
4 projekty

13 000 000 Kč

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

 participativní rozpočet trvá prakticky celý rok, pro veřejnost je stěžejní květen-listopad

 přihlásit lze jakýkoliv návrh kromě vyloučených oblastí, které jsou ukotvené v zásadách

 15 podpisů spoluobčanů

 realizovatelnost do 12, respektive 18 měsíců a další podmínky

 hlasování v poměru 2:1



NEJ NÁŠ JIH

nejčastěji se objevují dětská hřiště 

a sportoviště

projekt s nejvíce hlasy – beachvolejbalová 
hřiště z roku 2017 získal 1173 hlasů

zajímavé projekty – včelíny ve městě, 
festival lokálních kapel, pítko, svejly, zvonička 
na hřbitově, sáňkovací kopec



Přírodní zahrada nejen pro děti (2019)



Dětské hřiště KRESTHAJD (2020)



Jih ožije hudbou (2021)



Agility park (2018)



Fitness zóna Proskovická (2016)



Beachvolejbalová hřiště (2017)



Dětské hřiště Pavlovova (2016)



Mezigenerační hřiště (2020) 
Relax zóna na Krestovce pro všechny(2021)



Renovace kašny pře poliklinikou (2018)



Bosá stezka (2020)



ŠKOLNÍ ROZPOČTY

 běží 5. ročník, zapojeno 17 škol zřizovaných obvodem

 obvod přispívá škole na realizaci 30 000 korun



DĚKUJEME ZA POZORNOST

www.nasjih.cz

@spolecnetvorimejih

nasjih.cz


